
ZPRAVODAJ

LEDEN - BŘEZEN 2025



LEDEN - BŘEZEN 2025

Úvodní slovo

Vážení,

přinášíme Vám náhled na aktivity a zajímavosti, které jsme společně s našimi klienty
podnikli v období od ledna do března v roce 2025. Na fotografiích můžete vidět, jak si
klienti našeho domova v Boskovicích užili aktivity, které naplánovaly aktivizační
pracovnice na období chladnějších měsíců. Jsme velice rádi, že společně strávené chvíle
jsou doprovázeny spokojenými úsměvy našich klientů.

 

Krásné a příjemné dny všem přeje

 

Tým ALZHEIMER HOME Boskovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



LEDEN - BŘEZEN 2025

Ježíškova vnoučata v ALZHEIMER
HOME Boskovice

Klienty ALZHEIMER HOME Boskovice obdarovaly Ježíškova vnoučata v rámci projektu
Českého rozhlasu. Klienti z celého srdce děkují za laskavé dary. 😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



LEDEN - BŘEZEN 2025

Procházka klientů ALZHEIMER
HOME Boskovice zimním městem

S klienty ALZHEIMER HOME Boskovice jsme se vydali na příjemnou vycházku do centra
našeho města. ❄ Trasu jsme zvolili tak, aby byla nenáročná a přizpůsobená všem
účastníkům. Prošli jsme kolem známých míst, jako je náměstí, městská radnice, či Panský
dvůr. Po příjemné procházce jsme zamířili do útulné Podzámecké restaurace. U šálku kávy
nebo čaje jsme si v klidném prostředí příjemně popovídali.  ☕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



LEDEN - BŘEZEN 2025

Senior kino pro klienty
ALZHEIMER HOME Boskovice

Dnes jsme s klienty ALZHEIMER HOME Boskovice navštívili místní kino v Boskovicích, kde
jsme společně shlédli film Vesničko má středisková. 🎞 Film, který je kultovní komedií z 80.
let. Klienti si mohli vychutnat nejen film, ale také příjemnou atmosféru místního kina, které
prošlo nedávnou rekonstrukcí a výměnou nových, pohodlnějších sedaček. 🎥

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



LEDEN - BŘEZEN 2025

Procházka klientů ALZHEIMER
HOME Boskovice židovskou čtvrtí

V pátek jsme s našimi klienty ALZHEIMER HOME Boskovice vyrazili na procházku židovskou
čtvrtí. Začali jsme v srdci města, kde jsme se seznámili s fascinující historií židovské
komunity, která zde měla své kořeny po staletí. Procházeli jsme se úzkými uličkami a
obdivovali jsme dobře zachovalé historické památky. 😊 Po procházce jsme zamířili do
restaurace, kde jsme si dopřáli zasloužený odpočinek. ☕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



LEDEN - BŘEZEN 2025

Za virtuální realitou v ALZHEIMER
HOME Boskovice

ALZHEIMER HOME Boskovice opět navštívili manželé Ševčíkovi, kteří pro naše klienty
připravili jedinečný zážitek s virtuální realitou. Klienti si mohli vyzkoušet interaktivní
prostředí hor, kde měli možnost používat své ruce, procházet se mezi stromy a obdivovat
krásnou přírodu.  🤗

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



LEDEN - BŘEZEN 2025

Valentýnské tvoření v
ALZHEIMER HOME Boskovice

Klienti ALZHEIMER HOME Boskovice vyráběli ke Dni svatého Valentýna papírová přání se
srdíčky, zápichy do květináčů a srdíčkové řetězy. Byla to pro ně příjemná zábava a
možnost být kreativní.😊 Takové ručně vyráběné dárky mají vždy zvláštní hodnotu a
přináší radost jak tvůrcům, tak obdarovaným. 🎁

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



LEDEN - BŘEZEN 2025

Přednáška o Vietnamu v
ALZHEIMER HOME Boskovice

Do ALZHEIMER HOME Boskovice nás přišli navštívit manželé Poulíkovi. Kteří si pro klienty
připravili poutavou přednášku o své cestě po Vietnamu. Prostřednictvím projektoru
promítali fotografie a videa zachycující jejich putování z jihu na sever této fascinující
země 🎥🎞 Manželé Poulíkovi vyprávěli o rušných trzích, kde se mísí vůně exotického
koření a tradičních pokrmů, o malebných vesnicích ukrytých mezi rýžovými poli a o
zvycích lidí, kteří zde stále žijí tradičním způsobem života. 😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



LEDEN - BŘEZEN 2025

Únorová oslava narozenin v
ALZHEIMER HOME Boskovice

V měsíci únoru se v ALZHEIMER HOME Boskovice uskutečnila oslava narozenin klientů, kteří
mají v tomto měsíci narozeniny. Při této příležitosti jsme pro naše oslavence připravili
malé pohoštění  – domácí koláč a chlebíčky, které se staly příjemným zpestřením této
slavnostní chvilky. 😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



LEDEN - BŘEZEN 2025

Mezinárodní den žen v
ALZHEIMER HOME Boskovice

V ALZHEIMER HOME Boskovice jsme slavili Mezinárodní den žen, den, který patří všem
ženám na světě a připomíná jejich význam a úspěchy. Pro naše klientky jsme připravili
krásnou oslavu.🌹 Kytičku jsme s radostí předali i našim kolegyním, které z ní měly velkou
radost, a které každodenně pečují o naše klientky.  😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



LEDEN - BŘEZEN 2025

Masopustní ples v ALZHEIMER
HOME Boskovice

Aktivizační pracovnice v ALZHEIMER HOME Boskovice uspořádaly pro klienty Masopustní
ples, který se nesl v duchu veselí, tance a dobré nálady. O hudební doprovod se postaral
Petr Hurdes – Pedro, který zahrál na klávesy a zazpíval oblíbené písně, jež roztančily nejen
klienty, ale i personál. Součástí programu byla také tombola, ve které každý účastník
vyhrál drobný dárek. Masopustní ples se opět ukázal jako oblíbená a úspěšná akce, na
kterou budou všichni s radostí vzpomínat. 🎶🥳

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



LEDEN - BŘEZEN 2025

Hudební vystoupení Jaromíra
Adamce v ALZHEIMER HOME
Boskovice

Měli jsme tu čest přivítat v ALZHEIMER HOME Boskovice Jaromíra Adamce. Ten nám
připravil nezapomenutelné hudební vystoupení plné krásných melodií a nostalgických
vzpomínek. Jeho repertoár byl věnován nejznámějším hitům legendárního Waldemara
Matušky, jehož písně dodnes oslovují srdce mnoha posluchačů.  😊🎶

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



LEDEN - BŘEZEN 2025

Výlet klientů ALZHEIMER HOME
Boskovice do Arboreta Šmelcovna

Dnes jsme s klienty ALZHEIMER HOME Boskovice vyrazili linkovým autobusem do Arboreta
Šmelcovna v Boskovicích, které je známé jako krásné zahradnictví plné rozmanitých
rostlin. Po příjezdu jsme si prošli celý areál a obdivovali pestrou nabídku květin i stromů.
Nejvíce nás zaujaly primule a narcisy, které byly v plném květu a nádherně zářily svými
barvami. 🌸🌿😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



LEDEN - BŘEZEN 2025

Březnová oslava narozenin v
ALZHEIMER HOME Boskovice

V ALZHEIMER HOME Boskovice jsme připravili oslavu pro naše klienty, kteří slaví narozeniny
v měsíci březnu. Společně ochutnali občerstvení, které si sami klienti nachystali –  čerstvě
upečené dorty a výborné chlebíčky. Všichni si užili skvělé jídlo, ale i příjemnou atmosféru.
Oslavenci dostali jako dárek květinu a bonboniéru a společně si s námi všemi zazpívali
narozeninové písničky. Oslava byla opět pěkným zpestřením dnů strávených společně s
ostatními. ☺🥳

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



LEDEN - BŘEZEN 2025

Dámský klub, aneb relaxační
dopoledne

V ALZHEIMER HOME Boskovice jsme pro naše klientky opět připravili něco speciálního.
Uspořádali jsme Dámský klub, během kterého si naše klientky mohly dopřát lakování
nehtů, masáž rukou a obličeje. Zhlédly i krátký film o módě za 1. republiky – co se nosilo za
oblečení a jaké byly doplňky. Pohostili jsme je vaječným koňakem, kávou a dobrými
oplatkami. A nálada byla opravdu skvělá a všichni se těšíme na další setkání.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



LEDEN - BŘEZEN 2025

VYHODNOCENÍ SPOKOJENOSTI
SE SOCIÁLNÍ SLUŽBOU ZA ROK
2024

V rámci hodnocení klienty, bylo rozdáno 80 dotazníků, přičemž se vrátilo 56. Z hlediska
hodnocení poskytované sociální služby byly klientům položeny 4 otázky. Většina klientů
uvádí, že se jim v zařízení líbí, někteří uvedli, že jim chybí rodina. V rámci zařízení se
snažíme maximálně podpořit kontakt klientů s jejich rodinnými příslušníky osobně, ale
také online formou. U otázky spojené se stravou klienti uvádějí chybějící nabídku sladkých
pokrmů, ale objevoval se zde také smažený květák, nebo pizza. Volnočasová nabídka
aktivit a harmonogram hodnotí klienti velmi pozitivně. V rámci hodnocení přístupu
personálu ke klientům se vyskytují pozitivní zpětné vazby, přístup personálu je ke každému
klientovi nastaven individuálně.

V rámci dotazníkového šetření dalšími zainteresovanými osobami bylo zjištěno 125
hodnocení. Dalším zainteresovaným osobám bylo položeno 5 otázek. Téměř 80%
dotázaných by doporučilo poskytovanou sociální službu svým příbuzným a známým.
Zainteresované osoby neuvedly konkrétní důvody k nedoporučení, a proto budeme
usilovat ještě o lepší poskytování sociální služby našim klientům, budeme pracovat na
zvelebování domova sezónní výzdobou a zútulnění prostor. S přístupem personálu při
návštěvě bylo spokojeno 80 % dotazovaných. Na základě ostatních hodnocení aktivně
pracujeme na poučení personálu, ohledně jednání a komunikace s rodinnými příslušníky
klientů. S prostředím sociální služby bylo spokojeno 75% dotazovaných, u ostatních
dotazovaných se objevilo několik podmětů k vylepšení, na kterých aktivně pracujeme.
Přes 80% dotazovaných uvádí že byli velmi spokojeni s péčí o blízkého v zařízení, podměty
ke zlepšení od ostatních hodnotících osob jsou řešeny pro sjednání nápravy ihned.
Hodnocení komunikace zařízení vzhledem k rodině bylo hodnoceno pozitivně. Primární
kontakt zajišťuje sociální pracovnice a vrchní sestra zařízení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



LEDEN - BŘEZEN 2025

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

paní Anna 88 let, paní Jiřina 87 let, pan Jiří 85 let

Kdo slavil narozeniny v únoru?

paní Anežka 96 let, paní Jarmila 92 let, pan Josef 92 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

paní Františka 91 let, paní Eva 90 let, paní Žofie 88 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Bc. Veronika Šilhanová
Ředitelka zařízení

Lucie Seidlová
asistentka ředitelky

Bc. Michaela Drozdová, DiS.
Sociální pracovnice

Bc. Kristýna Prudká
Sociální pracovnice

Martina Chvátalová
vrchní sestra

Bc. Markéta Dvořáková, DiS.
Staniční sestra

Recepce Boskovice

ALZHEIMER HOME Boskovice

Hybešova 2635/23

Boskovice 680 01

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20

+420 776 816 881
veronika.silhanova@alzheimerhome.cz

+420 602 168 518
lucie.seidlova@alzheimerhome.cz

+420 602 661 575
michaela.drozdova@alzheimerhome.cz

+420 734 661 451
kristyna.prudka@alzheimerhome.cz

+420 606 090 057
martina.chvatalova@alzheimerhome.cz

+420 731 397 828
marketa.dvorakova@alzheimerhome.cz

+420 725 906 874

tel:+420 776 816 881
mailto: veronika.silhanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 602 168 518
mailto:lucie.seidlova@alzheimerhome.cz
tel:+420 602 661 575
mailto:michaela.drozdova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 661 451
mailto:kristyna.prudka@alzheimerhome.cz
tel:+420 606 090 057
mailto:martina.chvatalova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 397 828
mailto:marketa.dvorakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 725 906 874

